CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 120 del 27.06.2014

Oggetto: Art. 91 CCNL "RC verso terzi" - Stipula polizza di assicurazione con la Società Lloyd's

CIG: ZE20FE3AA9

IL DIRETTORE D'AREA

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 "Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica";

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008;

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d'Area Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d'Area Amministrativa al Dott. Peppino Oggiano;

VISTO l'art. 91 del vigente CCNL/Dipendenti che, in adempimento all'obbligo sancito dall'art. 5 della L. n. 190 del 13.05.1985, detta disposizioni in merito alla stipula di apposite polizze assicurative che sollevino i dipendenti con la qualifica di quadro dalla responsabilità civile verso terzi, conseguente a colpa nello svolgimento delle mansioni contrattuali, nonché gli altri dipendenti che, a causa del tipo di mansioni svolte, sono particolarmente esposti al rischio di responsabilità civile verso terzi, conseguente a colpa;

VISTA la determinazione Area Amministrativa n. 88 del 19.05.2014 con la quale è stato affidato l'incarico di brokeraggio assicurativo alla MAG JLT S.p.A.;

RAVVISATO che alcuni dipendenti del Consorzio, tecnici e amministrativi, ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 91 del CCNL, è stata richiesta al suindicato Broker una consulenza sulle migliori polizze e condizioni di assicurazione;

VISTA l'allegata nota in data 24.06.2014 (Prot. Consorzio n. 2116/14), con la quale la MAG JLT S.p.A.,comunica che a seguito di trattativa diretta con la Società Lloyd's, la cui Rappresentanza generale è situata a Milano in Corso Garibaldi n. 86, sono state concordate le condizioni di assicurazione e gli elementi essenziali della quotazione

relativi alla Polizza RCT "Colpa lieve" nonchè, per le perdite patrimoniali derivanti dall'attività dei soggetti indicati nel questionario in atti preventivamente sottoscritto dal Consorzio, verso la corresponsione di un premio annuo lordo di € 6.235,09;

RITENUTO che l'offerta della la Società Lloyd's, trattata con il Broker, sia meritevole di accoglimento;

RAVVISATO che, per dare immediato corso alla copertura assicurativa prevista dal CCNL, è necessario stipulare con urgenza la polizza in argomento per un periodo di mesi quattro decorrenti dal 30 giugno p.v. e, quindi, per un importo complessivo di € 2078,36;

CONSTATATO che la polizza in argomento riguarda sia dipendenti dell'Area Amministrativa sia dell'Area Tecnico-Agraria, si precisa che al costo del premio si fa fronte, nella misura del 33,33%, con le somme stanziate in conto delle UPB del Direttore Area Amministrativa e, nella misura del 66,66%, del Direttore Tecnico-Agraria;

SENTITO il Direttore dell'Area Tecnico-Agraria, al quale la presente viene trasmessa per la parte di propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

- di stipulare con la Società Lloyd's, la cui Rappresentanza generale è situata a Milano in Corso Garibaldi n. 86, la polizza di assicurazione per la responsabilità civile verso terzi dei dipendenti del Consorzio di Bonifica della Nurra, indicati nel questionario in atti, per un periodo di mesi quattro decorrenti dal 30.06.2014 e per un premio complessivo di € 2078,36;
- 2. di liquidare, come specificato in narrativa, alla MAG JLT S.p.A., la complessiva somma pari ad € 692,78, quale premio da corrispondere alla Società Lloyd's:
- 3. di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la somma di € 692,78 imputandola, con impegno di spesa n. 2014/407/0, al capitolo n. 1.2.231.1 avente ad oggetto "Spese per assicurazione R.C. Verso terzi per dipendenti e dirigenti" del Bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità;
- 4. di trasmettere, per quanto di propria competenza, la presente determinazione all'Area Tecnico-Agraria e al Settore Ragioneria.

Il Direttore d'Area Amministrativa (Dr. Perpino Oggiano)

Visto per l'attestazione della copertura finanziaria		
-	Visto dell'Area Amministrativa (Rag. Luigi Mortello)	
La presente determinazione dirigenziale è in pubblica al 3 6 LUG 2014	zione all'albo del Consorzio dal 0 1 LUG	20
II C	Direttore d'Area Amministrativa (Dr. Peppino Oggiano)	
Avverso il presente provvedimento è ammesso riccentro trenta giorni decorrenti dal primo giorno di publ		

dall'avvenuta comunicazione, se necessaria, ai sensi della normativa regionale e statale in

Copia confort

Il Diretter
(Dott. Ing. Ka

materia di procedimento amministrativo.

BONIFIA

Copia conforme all'originale

II Direttore Denerale (Dott. Ing. Kalangado Marras)

PO/Broker/Polizza RCA Dipendenti